

درباره صلاحیت امثال مسعود پزشکیان و انتخابات پرشور

هیات اجرایی انتخابات در بررسی صلاحیت افرادی نظیر آقای پزشکیان می توانست با

سخت گیری کمتری برخورد کند. طی روزهای گذشته، اولین مرحله از رسیدگی به صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی، در هیات اجرایی انتخابات به پایان رسید و مشخص شد که صلاحیت برخی افراد سرشناس سیاسی (چه در میان نمایندگان فعلی و چه درمیان فعالان سیاسی دیگر) به تأیید این هیات نرسیده است.

به گزارش تسنیم، مسعود پزشکیان نماینده فعلی مردم تبریز در مجلس ازجمله سرشناس ترین این افراد است که سابقه ۴ دوره نمایندگی و در یک مقطع وزارت بهداشت در دوره اصلاحات را هم در کارنامه خود دارد. تصمیم هیئت اجرایی انتخابات اگرچه یک نظر ابتدایی و قابل تجدید نظر در مراحل بعدی رسیدگی به صلاحیت کاندیداها محسوب می شود اما به نظر می رسد این امکان وجود داشت که بررسی صلاحیت افرادی نظیر آقای پزشکیان (که در کل می توان گفت کارنامه مثبتی در طول چند دوره نمایندگی مجلس دارد) می توانست با سخت گیری کمتری روبرو شود.

این البته به معنای تأیید کامل تمامی مواضع و اظهارات آقای پزشکیان نیست (که می توان به برخی از آنها نقد جدی هم وارد کرد) اما به نظر می رسد برای ایجاد یک انتخابات پرشور با حضور افشار مختلف مردم در پای صندوق های رای که مورد تأکید همه دلسوزان نظام و به خصوص رهبر معظم انقلاب است، باید طیف گسترده ای از فعالان و دلسوزان سیاسی در عرصه انتخابات حضور داشته باشند که این مهم ابتدا با عزم جدی همین افراد و سپس با انتخاب یک رویکرد باز و همه راسا با سعه صدر (با در نظر گرفتن خطوط قرمز اصلی نظام) از سوی دستگاه های بررسی کننده، قابل تحقق است.

حضور فعال افرادی نظیر مسعود پزشکیان در عرصه سیاسی کشور در حالیکت که بسیاری از همفکران و هم حزبی های ایشان در جبهه اصلاحات، برخلاف مواضع افراطی و خشابیه سازی که خصوصاً در مقاطع برگزاری انتخابات می گیرند، نه تنها حضور جدی در عرصه ندارند بلکه با این رویکردهای تند و ایجاد حاشیه های سیاسی، به دنبال پایین آوردن میزان مشارکت در انتخابات نیز هستند.

این رفتار البته از چند جهت قابل بررسی است که یک مورد آن می تواند عدم اقبال مردم به این جریان باشد و حلا آنها سعی می کنند با کناره گیری از ورود به عرصه انتخابات و فرار از گذاشتن میزان مقبولیت خود در محک افکار عمومی، به ایجادحواشی در عرصه سیاسی بپردازند که طبیعتاً یک نتیجه آن می تواند پایین آمدن میزان مشارکت مردم در پای صندوق های رای باشد.

این رفتار افراطی در جبهه اصلاحات در مواقع بسیاری، تأثیر زیادی هم بر موضع گیری های افراد متعادل تر این جبهه گذاشته به طوریکه بسیاری از آنها علی رغم میل باطنی خود، امکان حضور فعال در عرصه های سیاسی و به خصوص انتخابات را از دست می دهند.

در این میان کشتن گری های افرادی نظیر آقای پزشکیان و بسیاری دیگر از افراد معتدل و میانه روی اصلاحات که دل در گروه این کشور دارند و به دنبال ایجاد انگیزه برای حضور بیشتر مردم در پای صندوق های رای هستند، بیش از پیش مهم به نظر می رسد.

همانطور که در بالاتر هم اشاره شد، این یادداشت به معنای تأیید همه رفتارها و مواضع افراد نیست اما علی رغم اختلاف نظر در بسیاری از موارد، نمی توان چشم را بر روی محسنتان آنها در حوزه های مختلف از ساده زیستی تا پایبندی به اصول نظام اسلامی و داشتن دغدغه برای رفع مشکلات مردم بست. افرادی نظیر آقای پزشکیان به عنوان یک فعال سیاسی، در بزنگاههای مهم اعم از فتنه ۸۸، حوادث ۹۸ و حتی آشوبهای اخیر در عین حفظ نگاه انتقادی خود به عملکرد برخی نهادها و سازمان های حکومتی و دولت در دفاع از تمامیت ارضی کشور، اصول و ارزش های انقلاب اسلامی تمام‌قد ایستاده و همواره نگاه انتقاد دلسوزانه و بعضاً منصفانه و و مرزبندی با دشمن را حفظ کرده است که می‌تواند الگویی به عنوان یک منتقد منصف و دلسوز باشد.

با توجه به اینکه آقای پزشکیان و برخی دیگر از افرادی که صلاحیتشان در هیات اجرایی انتخابات تأیید نشده، تصمیم به اعتراض قانونی برای بررسی مجدد گرفته اند، می توان این انتظار را داشت تا دستگاه های مربوطه بخصوص شورای نگهبان نیز در این مسئله با نگاه بازتری عمل کنند تا در انتخابات پیش رو در اسفند امسال، شاهد حضور هرچه بیشتر مردم در پای صندوق های رای باشیم.

رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران بازی های آسیایی و پارآسیایی:

رژیم صهیونیستی در طوفان الاقصی به دست حماس ضربه فنی شد

میدان شکست خورده اما برای تلافی با حمله به طرفداران تیم مقابل، به آنها فحاشی و کتک کاری می‌کند.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه باخت سنگین رژیم صهیونیستی با این جنایات جبران نخواهد شد، گفتند: بدانند که این ظلم و بی‌رحمی‌ها بی‌پاسخ نخواهد ماند و بمباران‌ها عمر رژیم غاصب را کوتاه‌تر خواهد کرد.

ایشان با اشاره به خودداری تحسین‌برانگیز ورزشکاران ایرانی از سابقه با نمایندگان رژیم صهیونیستی، افزودند: امروز همه دنیا علت این کار ورزشکاران ما را فهمیده‌اند چون آن افراد برای یک رژیم جنایتکار و تروریست و جنایتکار به میدان می‌آیند.

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان با انتقاد شدید از مسئولان مراکز جهانی ورزش که تحت تسلط قدرت‌های مستکبر قرار دارند افزودند: آنان که در اقدامی سیاسی به پنهان جنگ، یک کشور را از حضور در همه میدان‌های ورزشی محروم می‌کنند، اکنون حدود ۵ هزار کودک شهید فلسطینی را نادیده می‌گیرند و به پنهان برهیز از دخالت سیاست در ورزش، رژیم صهیونیستی را به علت نسل کشی و جنایات جنگی محکوم و محروم نمی‌کنند که امیدواریم روزی به این اقدامات تبعیض آمیز رسیدگی عادلانه شود.

ایشان هم‌چنین با تشکر از ورزش باستانی زیبای تعدادی از نوجوانان و جوانان در آغاز این دیدار گفتند: همان‌گونه که سال‌های قبل به مسئولان ورزشی گفته شد، ورزش باستانی ظرفیت تبدیل به یک ورزش بین‌المللی را دارد و باید در این مسیر تلاش شود.

در ابتدای این دیدار، وزیر ورزش و جوانان با اشاره به جلوه‌هایی از دفاع ورزشکاران کشورمان در میدانی جهانی از مظلومان غزه و همچنین نمونه‌هایی از اقدامات نمادین و معنوی آنها، گزارشی از مدال‌آوری کاروان‌های ایران بیان کرد و دست‌یابی به جایگاه دوم در بازی‌های پارآسیایی با کسب ۱۲۱ مدال را کار کارستان ورزشکاران جانباغ و توان‌یاب کشورمان دانست.

آقای کیومرث هاشمی هم‌چنین از برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت رفاه و معیشت قهرمانان، گسترش ورزش همگانی، توسعه عدالت‌محور امکانات و تجهیزات ورزشی و تدوین سند ملی ورزش کشور خبر داد.

در این دیدار هم‌چنین معصومه زارعی کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران و امیرحسین زارع قهرمان ملی‌نظام کشتی آزاد، به بیان دغدغه‌هایی در خصوص حل مشکل مسکن ورزشکاران، توسعه زیرساخت‌های ورزشی و افزایش اعتبارات حوزه ورزش پرداختند.

وزارتخانه برای تحت پوشش قرار دادن نوزادان شیرخواری که دارای سوء تغذیه هستند پرداخت و گفت: در این طرح ۱۲۵ هزار کودک در دهک‌های ۱ تا ۷ تحت پوشش قرار گرفته‌اند که از طریق سازوکار کالا برگ الکترونیکی ماهانه معادل یک میلیون تومان برای خانواده‌های دارای کودک دهک‌های ۱ تا ۵ و مبلغ ۶۰۰ هزار تومان برای خانواده‌های دارای کودک دهک‌های ۶ و ۷ اعتبار اختصاص داده خواهد شد که خانواده‌های این کودکان مجاز خواهند بود تا پایان ماه این میزان اعتبار را برای خرید کالاهای معین شده هزینه کنند.

رضامراد صحرانی وزیر آموزش و پرورش نیز گزارشی از درخشش دانش‌آموزان المپیادی کشور ارائه کرد و گفت: تیم المپیاد بین‌المللی نجوم جمهوری اسلامی ایران که با ۶ شرکت کننده به روسیه رفته بود، موفق به کسب ۶ مدال طلا در دومین المپیاد جهانی ستاره شناسی شد.

در ادامه محمدعلی نیکبخت وزیر جهادکشاورزی در گزارشی از ۲۶ هزار و ۵۰۰ هکتار گلخانه فعال در کشور خبر داد که از آنها ۲ میلیون ۲۰۰ هزار تن محصول تولید شده و برای ۲۷۰ هزار نفر اشتغال ایجاد کرده است.

داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در این جلسه ضمن ارائه گزارشی از روند تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، به تشریح برخی ویژگی‌های این لایحه پرداخت و گفت: از جمله تفاوت‌های عمده لایحه بودجه سال آینده با سنوات گذشته این است که این لایحه کاملاً منطبق بر سیاست‌های کلی برنامه هفتم و همچنین احکام قانونی آن تدوین شده، حجم آن نسبت به بودجه امسال یک چهارم و بر روی احکام کلیدی مورد نیاز تمرکز شده است.

به اینکه به زودی مقررات جدید تأسیس صرافی‌ها اعلام می‌شود، گفت: تاراضاتی بانک مرکزی از عملکرد صرافی‌ها اصلی‌ترین دلیل منحل شدن کانون صرافان ایران است.

سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی از تصویب آیین‌نامه صندوق‌های تضمین در هیئت دولت خبر داد و گفت: آیین‌نامه صندوق‌های تضمین امروز در جلسه هیات وزیران تصویب شد.

رضا مراد صحرانی وزیر آموزش و پرورش درباره توزیع شیر در مدارس اظهار کرد: در حال توزیع است اما هنوز در تمام کشور فراگیر نشده است؛ به این دلیل که باید ۸ میلیون پاکت را دوبار در هفته توزیع کنیم که فرایند تولید آن طول می‌کشد. مطابق قولی که داده‌اند باید از هفته آینده توزیع شیر سراسری شود، ولی بازم مستمر پیگیری می‌کنیم و روند افزایش توزیع شیر محسوس است.

علی بهمداری جهرمی سخنگوی دولت از موافقت با مصوبه‌ای در هیات وزیران برای جبران برخی خسارات ناشی از حوادث غیرمترقبه در ۶ استان در سال گذشته با ارائه تسهیلات بانکی خبر داد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: منابع این طرح از محل ماده ۱۲ قانون برنامه ششم تصفیه از محل حکم ماده ۱۲ قانون برنامه ششم خواهد بود. پورااوهیمی خاطر نشان کرد: روز گذشته نیز مجلس در بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه با همسان‌سازی حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری تا ۹۰ درصد حقوق شاغلان موافقت کرد که بر این اساس مجلس در ادامه بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه دولت را مکلف کردند نسبت به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری تا ۹۰ درصد حقوق شاغلان اقدام کند.

درباره افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی مطرح شد و در کمیسیون تلفیق برنامه به تصویب رسید، این مصوبه پس از بررسی مجدد در کمیسیون تلفیق امروز در جلسه علنی با اکثریت آرا تصویب شد.



دیگر رهبری به مسئولان ورزشی کشور بود.

رهبر انقلاب در ادامه، ورزشکاران را مخاطب توصیه‌های خود قرار دادند و با تأکید بر اینکه محبوبیت و شهرت، مسئولیت سنگینی به دنبال می‌آورد، گفتند: گفتار، رفتار و نوع زندگی چهره‌های ورزشی برای بسیاری از جوانان الگو است و می‌تواند بر آنان تأثیر سازنده‌ای بگذارد، اگرچه عکس آن هم ممکن است، بنابراین ورزشکاران باید در ورزشکاران را به قدردانی و شکر نعمت خدادادی توانایی جسمی و قدرت عزم و اراده، فراخوانند و گفتند: شکر این نعمت‌های الهی موجب افزایش آنها خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، به بیان نوعی جمع‌بندی از حوادث اخیر غزه در قالب یک تعبیر ورزشی پرداختند و گفتند: رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان الاقصی ضربه فنی شد و حماس نه به عنوان ورزشکاران، برای افتخار آفرینی در مسابقات جهانی توقع داشت اما با نیازهای آنان رفتار مناسبی نداشت بنابراین مسئولان به گونه‌ای عمل کنند که ورزشکاران در سطح قابل قبولی درباره زندگی خود اطمینان خاطر داشته باشند که مهم‌ترین آنها مسکن و اشتغال است.

نشست و برخاست صمیمانه با ورزشکاران رشته‌های مختلف، شنیدن درد دل‌ها و پاسخگویی به آنان توصیه می‌کنند اما این کار مشابه کار ورزشکاری است که در

قوی باید ورزش قوی داشته باشد به توصیه‌های خود در جلسات عمومی و یا خصوصی با مسئولان ورزش اشاره کردند و افزودند: آن مسائل و نکاتی که وزیر ورزش در این جلسه گفت باید یک به یک پیگیری جدی شوند.

رهبر انقلاب انتقاد تندابیر درست در انتخاب مربی و ترکیب تیم‌های ملی و مراقبت برای جلوگیری از بروز آفاتی نظیر «فساد اقتصادی، تشکل مافیای داخلی و مشکلات اخلاقی» را از وظایف مسئولان ورزشی کشور خواندند.

ایشان افزودند: رفع مشکلات ورزشی و پاسخ به سوالات قدیمی مانند نقش دولت در ورزش، خصوصی سازی، قراردادهای ورزشی و مربی خارجی، به برنامه‌ریزی مبتنی بر اصول حرفه‌ای نیاز دارد تا یکبار برای همیشه پاسخ این سوالات مشخص شود.

رسیدگی به وضع زندگی ورزشکاران نکته دیگر مورد تأکید رهبر انقلاب در این دیدار بود. ایشان گفتند: نمی‌شود که از ورزشکاران، برای افتخار آفرینی در مسابقات جهانی توقع داشت اما با نیازهای آنان رفتار مناسبی نداشت بنابراین مسئولان به گونه‌ای عمل کنند که ورزشکاران در سطح قابل قبولی درباره زندگی خود اطمینان خاطر داشته باشند که مهم‌ترین آنها مسکن و اشتغال است.

نشست و برخاست صمیمانه با ورزشکاران رشته‌های مختلف، شنیدن درد دل‌ها و پاسخگویی به آنان توصیه می‌کنند.

رئیس‌جمهور:

رفع موانع تولید از اولویتهای مهم دولت است

هواپیما»، «قطار سریع‌السیر»، «نهضت پایش سرزمین و اکتشافات» و «خوشه بندی صنعت لوازم خانگی» در وزارت صمت در حال اجراست که به نتیجه رسیدن هر کدام از آنها، تحول بسیار بزرگی در کشور ایجاد خواهد کرد.

وی در تشریح جزئیات این طرح‌ها افزود، در بخش برقی‌سازی حمل و نقل تا پایان اسمال ۱۰۰ هزار خودروی تاکسی برقی خواهیم داشت و اولین خط تولید ساخت اتوبوس برقی نیز هفته آینده در ایران خودرو آغاز به کار خواهد کرد. در بخش پیش‌ران‌های کشتی و هواپیما، حدود ۷۴ هواپیما ام‌دی‌تی تعمیر اساسی خواهد شد که تحول بزرگی در این حوزه ایجاد خواهد کرد. در بخش قطارهای سریع‌السیر نیز مذاکراتی در مورد خطوط تهران-اصفهان و تهران-مشهد در حال انجام است. افزایش ۳۰ درصدی درآمد کشور از معادن، تسریع روند پایش سرزمین و اکتشافات و طرح‌های مربوط به ایجاد شهرک‌های تخصصی، ایجاد پایگاه‌های فناوری و مدیریت هوشمند بازار از دیگر بخش‌های گزارش وزیر صمت در جلسه امروز هیئت دولت بود.

سید صولت مرضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم به تشریح طرح این

امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع نیز گفت: توان دفاعی کشور ما در مرحله‌ای است که می‌توانیم با قطعیت بگوییم تهدیداتی که شاید سال‌های گذشته از سوی دشمنان مطرح می‌شد، الان دیگر از دستور کارشان خارج شده است چون می‌دانند به هیچ وجه نمی‌توانند جمهوری اسلامی را تهدید کنند و این بازدارندگی ایجاد شده است. رژیم صهیونیستی، توان مقابله با هیچ کدام از موشک‌هایی که داریم و توانمندی های موشکی که در سطوح مختلف داریم را ندارد.

همچنین احمد وحیدی وزیر کشور درباره تذکر حجاب در مترو تهران، گفت: ما مجوز خاصی برای این کار ندادیم و تحت امر معروف و نهی از منکر ظاهراً توسط گروه های مردمی انجام می شود. کارشان در چارچوب امر معروف و نهی از منکر است. همه مردم برای این کاروظیفه دارند بولی باید با ادبیات خوب و الفاظ خوب و صرفاً تذکر لسانی انجام شود. در همین حد این گروه ها مجاز هستند. سید صولت مرتضوی وزیر کار نیز با تشریح برنامه دولت برای بازنشتگی گفت: ۱۴۰۵ به اجرا درمی‌آید. بازنشتگی از ابتدای سال ۱۴۰۵ به اجرا درمی‌آید.

اعضای دولت در جمع خبرنگاران چه گفتند؟

از بهره‌برداری متروی پرند تا آغاز ساخت نیروگاه اتمی کارون

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه هیئت دولت در حیاط پاستور به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ دادند. علیرضا زاکانی شهردار تهران با اعلام این خبر که متروی پرند به زودی افتتاح خواهد شد، افزود: من زمان افتتاح را می‌دانم، اما اجازه دهید مسئولان امر آن را اعلام کنند وگرنه ما همین الان در هیات دولت بودیم و زمان آن را هم بسته‌ایم.

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز درباره حاشیه های کنسرت اصفهان تأکید کرد که در موضوع اجراهای فرهنگی و هنری به آن چه که صراحت قانونی است عمل خواهد شد و کسی حق ندارد سلیقه‌ای عمل کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از موافقت مجلس با افزایش حقوق بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی به میزان ۹۰ درصد حقوق شاغلین خبر داد.

محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: بنده پیشنهادی درباره افزایش حقوق بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی به میزان ۹۰ درصد حقوق شاغلین داشتم که این پیشنهاد در جلسه علنی امروز و در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه کل کشور به تصویب رسید.

وی یادآور شد: روز شنبه هفته جاری پیشنهاد کمیته اقتصادی توسط بنده